



روحانی:

پایان نبرد با آمریکا پیروزی ملت ایران خواهد بود

سیاست روز

روزنامه صبح ایران



مصباحی مقدم مطرح کرد:

۱۱ سؤال مجمع از روحانی درباره سی.اف.تی و پالرمو

سرمقاله

می‌شود برجام را با روسیه و چین ادامه داد؟



محمد مصلحی

m.director80@yahoo.com

اعتماد به اروپا و آمریکا در جریان توافق هسته‌ای نتوانست تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را لغو کند، آمریکا با خروج از برجام و اروپا با سیاست یکی به نعل یکی به میخ، همچنان خود را پایبند برجام نشان می‌دهد ولی در عمل هیچ اقدامی برای ماندگاری توافق هسته‌ای انجام نمی‌دهد.

مواضع اروپایی‌ها پس از خروج آمریکا از برجام نشان داده است که تمایلی به اجرای تعهداتشان در این توافق ندارند، حتی اتحادیه اروپا در موضع گیری نسبت به اقدام آمریکا علیه توافق هسته‌ای، منفعلانه رفتار کرده و تنها به ابراز تأسف پسند کرده است و آمریکا را به خاطر لغو توافق محکوم نکرده است، در حالی که براساس برجام باید تحریم‌های اقتصادی و بانکی ایران لغو می‌شد نه برجام!

جمهوری اسلامی ایران پس از گذشت یکسال از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای اقداماتی را در پاسخ به بدعهدی آمریکا و اروپا آغاز کرد که نشان دهنده عزم ایران برای بالا بردن هزینه تصمیمات اروپا و آمریکا علیه توافق هسته‌ای است.

همزمان با سالگرد خروج ایالات متحده از برجام، ایران تصمیماتی را در زمینه کاهش تعهدات خود در توافق هسته‌ای اجرا و آغاز کرد تا به طرف مقابل تفهیم کند، توانایی و قدرت مقابله به مثل را دارد و نمی‌توان انتظار داشت، برجام از سوی ایران یکطرفه اجرا شود، حتی توصیه مضحک رئیس جمهور فرانسه به ایرانه برای مسئولیت پذیر بودن در قبال برجام نیز نشان از همراهی اروپا با آمریکا دارد.

پس از آغاز اقدامات ایران، آمریکایی‌ها که خواهان مذاکره با جمهوری اسلامی برای توافق بر سر برجامی تازه بودند و توافق موجود را یک توافق بد می‌دانستند، اکنون با آغاز واکنش ایران، خواهان پایبندی جمهوری اسلامی به برجام هستند، اگر توافق هسته‌ای از نظر آمریکا یک توافق بد و به زبان آمریکا است، چرا نسبت به خروج ایران از آن نگران هستند؟!

توافق هسته‌ای زمانی که نتوانست تحریم‌های اقتصادی و بانکی ایران را برچیند، خسارت محض است، موضوعی که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز بارها درباره آن سخن گفتند و فرمودند که هدف از مذاکرات و توافق هسته‌ای با آمریکا لغو تحریم‌های اقتصادی بود غیر از این، خسارت محض است.

اکنون ایران، هم برجام را اجرا می‌کند و هم به تعهدات خود در این توافق پایبند است اما تحریم‌ها پابرجاست و چنین شرایطی غیرقابل ادامه است، خروج آمریکا و اروپا از برجام برای آنها تاکنون نفعات و هزینه ای نداشته است، اما اگر ایران به طور کامل بخواهد از این توافق خارج شود که البته حق جمهوری اسلامی است، تعدادی خواهد داشت که باید سیاست‌هایی را اجرا کرده که از هزینه‌های آن بکاهد.

ایران یا باید به همین شرایطی که وجود دارد، تن بدهد، یعنی در برجام باقی بماند و تعهدات خود را اجرا کند و طرف مقابل نیز همچنان به بدعهدی ادامه دهد، یا این که از برجام خارج شود و نه تنها فعالیت‌های هسته‌ای خود را به شرایط پیش از برجام بازگرداند بلکه فراتر از آن پیش برود.

در این میان نقش روسیه و چین نباید نادیده گرفته شود، یکی از اشتباهاتی که در جریان مذاکرات اتفاق افتاد، محور قرار دادن آمریکا و اروپا بود، در حالی که به چین و روسیه بیشتر از اروپا و آمریکا می‌توانستیم اعتماد و اعتماد کنیم. اکنون نیز این دو کشور که دارای ظرفیتهای سیاسی و اقتصادی زیادی هستند، می‌توانند، نیازهای اقتصادی ایران را تأمین کنند، نقل و تصادی که میان چین و روسیه با اروپا و آمریکا وجود دارد فرصتی است برای سه کشور، تا بتوانند یک جبهه متحد و منسجم مقابل آمریکا تشکیل دهند، چنین تشکیلی اگر شکل بگیرد، با وجود ماندن ایران در برجام، می‌تواند جمهوری اسلامی ایران را در موضوع تحریم‌های اقتصادی به درصد زیادی از حقوق خود برساند، روسیه و چین نیز خواهان ماندن ایران در توافق هسته‌ای هستند، چرا که می‌دانند اگر ایران از برجام خارج شود، تنش‌های منطقه و حتی بین‌المللی افزایش خواهد یافت که چنین اتفاقی دنیا را درگیر خواهد کرد و زبان خواهد رساند. می‌توان با امضای یک موافقتنامه و پیمان سه‌جانبه میان سه کشور ایران، روسیه و چین و تعهداتی که سه طرف برای اجرای آن می‌دهند، مناسبات اقتصادی و سیاسی ویژه‌ای را اجرا کرد که نیازهای هر سه کشور را برآورده سازد.

تکلیف آمریکا که روشن است، امیدی به بازگشت این رژیم به برجام نیست، اروپا نیز به خاطر بدعهدی‌هایی که در این چند سال گذشته از خود نشان داده است، قابل اعتماد نیست و نمی‌توان همچنان به امید هسته‌ای که آنها با نام اینستکس ارائه داده‌اند و هنوز هم عملیاتی نشده، نشست.

ادامه در صفحه ۲

برجام نه ماندنش نفعی برایمان دارد نه نقضش!

نوزاد ناقص الخلقه سر راهی

صفحه ۳



عاقبت مرسی نتیجه اعتماد به غرب:

پایان انقلابی‌ای که منحرف شد

صفحه ۶

یادداشت یک

اما از میان موارد نام برده شده در ابتدای یادداشت نمی‌تواند مهم‌تر باشد ضمن آنکه برایمان جالب است که نماینده‌های از کمیسیون آموزش و تحقیقات به این امر ورود کرده، وقتی هنوز این کمیسیون می‌تواند اولویت‌های دیگری چون نداشتن گازدریل دانشگاه علوم و تحقیقات که منجر به حادثه فوت دانشجوها شد را پیگیری کند تا چنین حادثه‌ای تکرار نشود، بررسی صندوق ذخیره فرهنگیان و مشکلات معلمان را در اولویت داشته باشد ضمن آنکه موضوع طرح شده از سوی این نماینده، درباره توسعه نیافتن زیرساخت‌های ارتباطی از هیچ‌یک از وزرای ارتباطات قبلی مورد نقد قرار نگرفته بود!

نکته بعدی هم رفتار نمایندگان در رأی‌گیری برای کارت زرد به وزیر است که با ۸۳ رأی موافق، ۸۳ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۶ نماینده حاضر! در صحن پاسخ‌های وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از قانع‌کننده ندانستند و کارت زرد دادند، این نکته جالب است که حتی ۱۳ نماینده که در این جلسه حاضر بودند یکی از دکمه‌های موقوف و مخالف و ممتنع را نرفشاند! البته نکته مهمی است اما از آن مهمتر پرداختن به چرایی فعالیت برخی نمایندگان در ماه‌های آخر نمایندگی و نادیده گرفتن اولویت‌های آنان در صحن علنی است. تصور آنها می‌گنجد باشد. در نهایت قصد

دغدغه آنتن‌دهی موبایل!!



مائه شیرپور

maede.shirpour1@gmail.com

لبنیات در چند نوبت با وجودی که بارانه می‌گیرد گران می‌شود، کرایه تاکسی و مایحتاج اولیه مردمی هم همین، به دلیل گرانی بی‌حد و حصر گوشت خانواده‌هایی وجود دارند که مدت مدیدی است که پروتئین لازم را دریافت نکرده‌اند، دلار افسارگسیخته، طلا چند برابر شده، قیمت خانه هم بدون اینکه بازارش رونق داشته باشد چندبرابر شده است، هنوز در شهرستان‌هایی در شرق و غرب کشور روستاهایی وجود دارد که از آب آشامیدنی کافی برخوردار نیستند، کم نیستند مدارس نا ایمن و کارگرهای که چند ماه است حقوق نگرفته‌اند اما در این اولویت‌هایی که هر یک برای حل شدن نیاز به نگاه نمایندگان مردم دارد یک روز مجلس صرف این می‌شود که یک نماینده از وزیر بپرسد چسرا در برخی روستاها موبایل را باید در جای بلند گذاشت تا آنتن دهد؟! آنتن‌دهی تلفن همراه نکته مهمی است که قطعا می‌تواند بسیار کارآمد باشد

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره):

رونق تولید سلاحی است که با تحقق آن دشمن آسیب می‌بیند

روسیع تر است در جنگ محدودده‌ای از جغرافیا درگیر بود، اما امروز همه کشور و ۸۵ میلیون نفر درگیر هستند، اما زیرساخت و امکانات و نفوذ بین‌المللی با آن زمان قابل مقایسه نیست؛ اینکه برخی فکر می‌کنند جنگ رخ دهد آمریکا به ایران می‌آید شوخی است، اما دشمن می‌تواند فشار اقتصادی به مردم وارد کند و ۱۲ سال پیام مقام معظم رهبری مربوط به این بخش است. مخبر گفت: ما رهبری هوشمند و دانا و مردمی با به رکاب داریم سرداران جنگ اقتصادی امروز فعالان اقتصادی هستند و اگر پای کار بیایند و مانند زمان جنگ با به رکاب باشند این دوران را به آسانی پشت سر می‌گذاریم، شهرک صنعتی دارویی برکت در دوران تحریم ایجاد شده است. من فکر می‌کنم یک اتحاد باید بین بخش خصوصی و دولتی و عمومی شکل بگیرد و در زیر سایه این اتحاد با ایجاد سود از تحریم عبور خواهیم کرد. وی ادامه داد: به لحاظ تکنولوژی و جوانان با

تأفشاری نباشد توفیقی حاصل نخواهد شد!

حسن روحانی

روزنامه‌نگار پیشکوت

این را ما نمی‌گوییم بلکه کلامی است گهربار از علامه جمال‌الدین اسدآبادی که اگر در همه امور مورد توجه مسئولان و متصدیان آن قرار گیرد نه تنها موفقیت‌ها را تضمین می‌کند بلکه زیر ساخت‌های اجتماعی را برای نهادینه کردن شرط پیروزی در مقابل تلاش مستمر تبیین می‌نماید.

این در دوران پارینه سنگی شاهد طرح مسایل کلی و انتظارات نمایندگان در دفتر وزیر و یا در قابل تذکر در صحن و یا دعوت وزیر مورد نظر در کمیسیون تخصصی و جواب گرفتن از او در کمیسیون، اگر هدف خدمت به مردم است باید مسائل مردمی تر که دغدغه‌ای بزرگتر برای مردم ایجاد کرده را به صحن علنی آورد.

باز هم تکرار می‌کنیم آنتن‌دهی تلفن همراه و توسعه ارتباطات نکته مهمی است که باید پیگیری شود اما شاید مردم برایشان مهمتر باشد که بدانند طرح کاداستر که از دهه ۷۰ هنوز کامل نشده و با اجرایی شدنش جلوی همه زمین‌خواری‌ها گرفته می‌شود، چرا تمام نمی‌شود، یا طرح «از کجا آورده‌ای مسئولان».

تنها با فهم و درک بالایی که خالق در سرشت او نهادینه کرده بود نتوانست به مرور زمان در آغاز در فکر تهیه وسیله دفاعی از خود باشد تا به کمک تراش سنگ‌ها، سلاحی به شکل خنجر و چاقوهای امروزی تهیه در حالی که قبل از آن از برگ و شاخه درختان حفاظتی لباس گونه به منظور ستر عورت تهیه کرده بود که این تنها تفاوت میان بشر دو پا و حیوانات دیگر می‌نمود.

دوران پارینه سنگی اولین نشانه‌های تمدن امین موجود در میان دیگر مخلوقات است که بیشتر از سنگ نبشته‌ها مشهود می‌باشد و تاریخ آن حاصل حدسیات دیرینه شناسان است که پس از آن مدنیت به سرعت هویدا شد تا انسان‌ها بتوانند خود را بهتر شناخته و به ایجاد امکانات حفاظتی و همچنین تأمین نیازهای جسمی و روحی خود بپردازند.

این شناخت فشارها را روز به روز کمتر می‌کرد و در عوض فرصت استفاده از وقت استراحت را افزون می‌نمود و در حقیقت توانایی بالا را از انسان‌ها می‌گرفت تا بجای آن بیشتر از مغز و تفکرات خود به منظور افزایش رفاه و آسایش بهره‌مند شوند.

مکتب عشق در همین دوران بود که در قلب

تازمه ترین جزئیات انهدام بزرگترین شبکه جاسوسی سیا در حوزه سایبری

نفوذ وزارت اطلاعات به سیستم امن امریکایی‌ها

صفحه ۲

با ارایه راهکارهایی برای مقابله با یکجانبه‌گرایی

شمخانی: آمریکا هویت و حاکمیت ملی کشورها را هدف گرفته است

«تراپیسیم» پدیده‌ای است که امنیت و سلیقه شخصی را نشان می‌دهد

دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: سیاست‌های تروریستی نوین آمریکا هویت و حاکمیت ملی کشورها را هدف گرفته است. صفحه ۵

گزارش روزنامه

سردار شریف:

«معامله قرن»

انتفاضة جدیدی را در پی دارد

نگاه

انسان‌ها افتتاح گردید تا بفهمند به جز خوردن و خوابیدن اهداف دیگری هم برای خلقت آن‌ها بوده که بر چیزهای دیگر ارجحیت دارد و آن عاطفه و علاقه به معنویات است و بدانند راز خلقت انسان از جانب خالق آن که خداوند یگانه است چیست و به چه دلیل این‌همه توانایی را در همه زمینه‌ها به او اهدا نموده است.

انحراف در شناخت مخلوقی به نام انسان در بین همه موجودات از زمانی شروع شد که علم و دانایی به دست آمده از تنها در راه راه و آسایش و افزایش تفریحات هزینه نمود در حالی که می‌توانست همه توانایی‌های اولیه را صرف شناسخت راز خلقت خود نماید و اینگونه به مدینه فاضله دست یابد اما فرار از تلاش و بهره‌وری از ظرفیت‌های موجود نشان داد که خلعت بد تنبلی یکی از نهادینه شده‌ها در انسان‌ها در روزهای نخست است که از وقتی شروع شد همچنان ادامه می‌یابد که حتی همان کسانی که ادعای خدمت دارند نیز شامل شود. گذشت قرن‌های متمادی از راز خلقت تا تغییر ماهیت در رفتارها و ایجاد بدعت‌ها همراه با تمدن‌های جدید تا به امروز ادامه یافت که مدنیت‌های گوناگون تثبیت گردند.

نماینده‌ای مجلس شورای اسلامی شاید حساس‌ترین سستی باشد که می‌تواند نقش قابل توجهی در روند سیاست‌های داخلی و خارجی بازی کند، بنابراین هرگونه تغییر نحوه سنجی انتخاب‌شوندگان نیازمند دقت نظر بیشتری است تا کاندیداهای شرایط لازم را برای پذیرفتن نقش‌های مهم و حیوانات وجود نداشت. اما این بشر فاقد هویت اجتماعی و اقتصادی تنها با فهم و درک بالایی که خالق در سرشت او نهادینه کرده بود نتوانست به مرور زمان در آغاز در فکر تهیه وسیله دفاعی از خود باشد تا به کمک تراش سنگ‌ها، سلاحی به شکل خنجر و چاقوهای امروزی تهیه در حالی که قبل از آن از برگ و شاخه درختان حفاظتی لباس گونه به منظور ستر عورت تهیه کرده بود که این تنها تفاوت میان بشر دو پا و حیوانات دیگر می‌نمود.

دوران پارینه سنگی اولین نشانه‌های تمدن امین موجود در میان دیگر مخلوقات است که بیشتر از سنگ نبشته‌ها مشهود می‌باشد و تاریخ آن حاصل حدسیات دیرینه شناسان است که پس از آن مدنیت به سرعت هویدا شد تا انسان‌ها بتوانند خود را بهتر شناخته و به ایجاد امکانات حفاظتی و همچنین تأمین نیازهای جسمی و روحی خود بپردازند. این شناخت فشارها را روز به روز کمتر می‌کرد و در عوض فرصت استفاده از وقت استراحت را افزون می‌نمود و در حقیقت توانایی بالا را از انسان‌ها می‌گرفت تا بجای آن بیشتر از مغز و تفکرات خود به منظور افزایش رفاه و آسایش بهره‌مند شوند. مکتب عشق در همین دوران بود که در قلب

سوره بقره صم بکم نمانند!